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Nr 1250

Av herr Josefson i Arrie m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts pro
position nr 135, med förslag till lag om ändring i förord
ningen (1923: 116) angående skatt för hundar.

(Lika lydande med motion nr 1082 i Första kammaren)

Enligt det förslag till ändringar i förordningen angående skatt för hun
dar, som framlagts i Kungl. Maj:ts proposition nr 135, skall de hittillsva
rande begränsningarna i fråga om hundskattens storlek slopas. Däremot 
kommer bestämmelsen att hundskatt skall erläggas årligen med lika belopp 
för alla hundar inom en och samma kommun att kvarstå.

Enligt vår mening finns goda skäl för att öka kommunernas frihet att 
själva bestämma om hundskatten. Som framhålls i propositionen bör rätten 
att fritt förfoga över medlens användning motsvaras av en liknande frihet, 
när det gäller uttaget av skatt. Utöver att skapa begränsningarna när det 
gäller skattebeloppet är det enligt vår uppfattning angeläget att kommu
nerna också får möjligheter att sätta ner eller helt slopa skatten för vissa 
kategorier hundar. Bestämmelsen i 4 § hundskatteförordningen, att skatten 
skall bestämmas till ett för varje hund lika belopp, bör därför utgå och för
fattningstexten i övrigt anpassas i enlighet därmed.

Behovet av att i vissa fall kunna differentiera hundskatten har ökat bl. a. 
som en följd av kommunsammanläggningarna. Hundskattens viktigaste 
funktion är numera att hindra att hundstammen växer alltför mycket så att 
sanitära olägenheter uppkommer. Dessa problem är mest påtagliga i större 
tätorter. Kommuner som har övervägande tätbebyggelse har också i all
mänhet hög hundskatt. När denna höga skattesats måste tillämpas i lands
bygdsområden, som i administrativt hänseende lagts samman med tätorter, 
ter sig hundskatten omotiverat hög och orättvis för hundägarna där. Också 
i andra fall kan kommunerna ha motiv för att helt eller delvis befria från 
skatt för vissa hundar, t. ex. sådana som ägs av pensionärer. Kommunerna 
bör därför ha rätt att själva bestämma om detta.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts propo

sition nr 135 måtte besluta,
1. att kommunen skall äga att fritt bestämma grunderna 

för uttag av hundskatt i enlighet med vad som anförts i mo
tionen, samt
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2. att uppdra åt vederbörande utskott att utarbeta erfor
derlig lagtext.

Stockholm den 5 november 1969
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